
 

 Koleje a Menza Zlín 
Štefánikova 150 
760 01 Zlín 

   
 

Tel: +420 57 603 6116 E-mail: reditel@kmz.utb.cz                 Web: www.kmz.utb.cz 
 

Rozhodnutí ředitele KMZ ze dne 19. 11. 2021 
Kód: RKMZ/10/2021 
 

Provoz ubytovacích provozů UTB od 22. 11. 2021 vzhledem ke COVID-19 

1. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) zakazuje vstup osobám do prostor 
ubytovacích provozů, pokud vykazuje klinické příznaky onemocnění covid-19 nebo nesplňuje 
stanovené podmínky: 
a) osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem  

o provedeném očkování nebo certifikátem o provedeném očkování vydávaným podle 
nařízení Evropské unie o digitálním certifikátu EU COVID1 , za podmínky, že uplynulo 
nejméně 14 dní od dokončeného očkovacího schématu; za národní certifikát  
o provedeném očkování se považuje písemné potvrzení vydané alespoň v anglickém 
jazyce oprávněnou osobou působící v třetí zemi, jehož vzor je zveřejněn v seznamu 
uznaných národních certifikátů na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví; 
písemné potvrzení musí obsahovat údaje o očkované osobě, podanému typu vakcíny, datu 
podání vakcíny, identifikaci osoby, která potvrzení vydala, a tyto údaje musí být možné 
ověřit dálkovým přístupem přímo z písemného potvrzení, za předpokladu, že očkování 
bylo provedeno  

i) léčivým přípravkem obsahujícím očkovací látku proti covid-19, kterému byla udělena 
registrace podle nařízení (ES) č. 726/2004, nebo  

ii) léčivým přípravkem, jehož výroba je v souladu s patentem léčivého přípravku podle 
bodu i), pokud je tento léčivý přípravek zároveň schválen Světovou zdravotnickou 
organizací pro nouzové použití; nebo  

b) osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba nařízené   
izolace a od prvního pozitivního rychlého antigenního testu (RAT) na přítomnost 
antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 
neuplynulo více než 180 dní; nebo 

c) absolvoval nejdéle před 72 hodinami dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru 
SARSCoV-2 s negativním výsledkem, nebo absolvoval nejdéle před 24 hodinami rychlý 
antigenní test (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, 
provedeným zdravotnickým pracovníkem. 

 
2. Splnění podmínek podle bodu 1. prokazují osoby před zahájením ubytování a dále každých  

7 dnů, s výjimkou podmínek dle bodu 1. písm. a) a b), které se prokazují před zahájením 
ubytování. V případě, že osoba splnění podmínek předešlé věty neprokáže, má zákaz vstupu  
do ubytovacích prostor UTB v souladu s platnými mimořádnými opatřeními. Pro účely splnění 
podmínek dle první věty, je ubytovací provoz UTB povinen kontrolovat prokázání těchto 
podmínek s přihlédnutím k volnému pohybu osob (tj. různého časového příchodu osob)  
a ubytovaná osoba je tak vyzvána při každém vstupu do ubytovacích provozů UTB doložit,  
že podmínky dle první věty jsou naplněny.  

3. V případě pozitivního výsledku testu na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 
v průběhu ubytování je student bezodkladně oddělen od ostatních osob a umístěn  
do karanténního pokoje. Studentovi s bydlištěm v ČR nebude umožněno zůstat v ubytovacích 
prostorách. Student postupuje podle „Karta postupů při příznacích covid-19“. 

4. Rozhodnutí ředitele KMZ RKMZ/08/2021 ze dne 27. 10. 2021 se tímto rozhodnutím ruší 
s výjimkou Příloh č. 1, 2, 3 a 4  RKMZ/08/2021, které zůstávají v platnosti. 


